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PROTOKÓŁ 

Z OBRAD LIII SESJI 

RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 29 września 2023 r. 

Obrady LIII sesji Rady Gminy Szczerców odbyły się dnia 29 września 2023 r. w Sali 

Konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie. Godzina rozpoczęcia 1000, godzina 

zakończenia 1140. 

Zaproszeni goście: 

- Wójt Gminy Szczerców - P. Krzysztof Kamieniak, 

- Skarbnik Gminy Szczerców - P. Dorota Słowińska, 

- Radca Prawny - P. Anetta Nowak - Uss. 

Ad. 1) Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców P. Barbara 

Szczepanik. Powitała przybyłych na obrady gości i radnych. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła quorum - na 15 radnych, 14 obecnych. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do 

protokołu. 

Ad. 2) Uwagi do porządku obrad zgłosiła Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców, która 

zaproponowała, aby: 

- wykreślić pkt 10 ,,Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Uchwały Nr XLVI/471/23 Rady 

Gminy Szczerców z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie udzielenia Powiatowi Bełchatowskiemu 

pomocy finansowej na realizację zadania ,,Odtworzenie stanu pierwotnego chodnika w ciągu 

drogi powiatowej Nr 1918E na odc. od DW Nr 483 do DG Nr 101072E w kierunku msc. Niwy”, 

- pozostałe pkt porządku obrad zmieniły kolejność o jeden w dół. 

Ad. 3) Za przyjęciem porządku obrad z naniesionymi poprawkami głosowano 14 głosami za, 

przy 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej. 

Ad. 4) Za przyjęciem protokołu z poprzednich obrad głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie 

nieobecnej usprawiedliwionej.  



2 
 

Ad. 5) Sprawozdanie Wójta nt. działań podjętych między sesjami. 

Wójt Gminy Szczerców poinformował zebranych, o swojej aktywności w okresie 

międzysesyjnym oraz opowiedział o inwestycjach, jakie aktualnie realizowane są w gminie.  

Ad. 6) Sprawozdanie Przewodniczącej z działalności między sesjami. 

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poinformowała, w jakich uroczystościach wzięła 

udział w okresie międzysesyjnym oraz powiadomiła, że na bieżąco spotykała się  

z mieszkańcami na dyżurach i uczestniczyła w stałych komisjach rady. 

Ad. 7) Sprawozdanie Przewodniczących Komisji nt. działalności Komisji między sesjami. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu: 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu P. D. Włodarczyk 

poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny 

był Wójt Gminy Szczerców, Kierownik GOPS-u P. A. Krawczyńska oraz Kierownik Referatu 

Sportu, Turystki i Rekreacji P. J. Piotrowski. Na posiedzeniu członkowie komisji wypracowali 

opinię do projektu uchwały w/s trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej, udali się w teren  

w celu dokonania wizji lokalnej obiektów sportowych oraz wypracowali wnioski do budżetu 

na 2024 rok. Następnie, powiadomiła o liczbie stomatologów przyjmujących w Ośrodku 

Zdrowia w Szczercowie oraz zakresie świadczonych przez nich usług w ramach NFZ.  

W tym miejscu, Radna P. M. Małecka poruszyła temat możliwości poszerzenia usług 

stomatologicznych za dopłatą ze strony pacjenta.  

Odpowiedzi w tym zakresie udzieliła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Sportu P. D. Włodarczyk, która wyjaśniła, że nie ma takiej możliwości. 

Komisja Oświaty i Kultury: 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury P. M. Małecka poinformowała, że komisja spotkała 

się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców oraz 

Kierownik Referatu Oświaty P. T. Rosiak. Członkowie komisji wypracowali wnioski do 

budżetu na 2024 oraz zapoznali się z bieżącą korespondencją. 
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Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami: 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami  

P. Z. Węglewski poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz.  

Członkowie komisji wypracowali opinię do projektu uchwały mieszczącej się w zakresie 

kompetencji komisji, wnioski do budżetu na 2024 r. i zapoznali się z pismami, które wpłynęły 

od czasu ostatniego posiedzenia komisji. 

W tym miejscu, Radna P. D. Włodarczyk poruszyła temat dwóch pism od Radnego  

P. A. Pabiszaka z prośbą o zakup krawężników i materiałów w celu wykonania pawilonu  

oraz ubikacji w m. Tatar, jak i farby oraz narzędzi potrzebnych do odrestaurowania pokojów  

w świetlicy wiejskiej w m. Osiny. Następnie, nawiązała do wniosku Sołectwa Janówka  

w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego na 2024 r. zauważając, że w/w sołectwo 

zobowiązało się wcześniej nie składać wniosku z uwagi na otrzymanie dodatkowych środków 

na montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku świetlicy wiejskiej w m. Janówka. Pani Radna 

zakończyła swoją wypowiedź zapytaniem, czy gmina dokłada w końcu do funduszy soleckich, 

czy też nie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami  

P. Z. Węglewski poinformował, że komisja przychyliła się pozytywnie do przedmiotowych 

wniosków.  

Z kolei, Wójt Gminy Szczerców wskazał, iż zasadne jest wspieranie inicjatyw mieszkańców, 

którzy zadeklarowali, iż wykonają powyższe prace w czynie społecznym. Pan Wójt 

poinformował także, że wszystkie sołectwa mogą ubiegać się o pozyskanie środków na 

materiały w sytuacji, gdy wykażą się inicjatywą i zobowiążą się do wykonania prac we 

własnym zakresie. 

Następnie, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców odniósł się do pisma mieszkańców 

wsi Osiny Kolonia o uwzględnienie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

,,parku rozrywki” w m. Osiny. 

Odpowiedzi w tym zakresie udzielił Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego 

i Gospodarki Gruntami P. Z. Węglewski, który wyjaśnił, iż komisja nie przychyliła się do 

przedmiotowego wniosku.  
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Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego: 

Przewodniczący komisji P. W. Pacholak poinformował, że komisja spotkała się w okresie 

międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców, Skarbnik Gminy 

Szczerców, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców oraz Kierownik Posterunku Policji  

w Szczercowie P. P. Ćwikliński. W pierwszej kolejności, członkowie komisji zaopiniowali 

projekty uchwał budżetowych (tj. w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szczerców na lata 2023 - 2026 i w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2023 r.). Następnie, 

komisja wypracowała wnioski do budżetu gminy na 2024 r. Z kolei, Kierownik Posterunku 

Policji w Szczercowie P. P. Ćwikliński zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie 

Gminy Szczerców na 2024 r. kwoty 100.000,00 zł na zakup oznakowanego samochodu SUV 

dla Posterunku Policji w Szczercowie. Pan Przewodniczący powiadomił, że w sprawach 

różnych, członkowie komisji zapoznali się z koniecznością modernizacji monitoringu na 

terenie gminy oraz wypracowali opinie do pism, które wpłynęły od czasu ostatniego 

posiedzenia komisji.  

Ad. 8) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Szczerców na lata 2023 - 2026. 

Obecna na sesji Skarbnik Gminy Szczerców przedstawiła zebranym zmiany, jakie nastąpiły  

w projekcie przedmiotowej uchwały w stosunku do materiałów, które zostały przekazane 

Radnym Gminy Szczerców wcześniej. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata  

2023 - 2026 dokonano w związku ze zmianami planu dochodów bieżących oraz wydatków 

bieżących i majątkowych na 2023 r., a także wydatków majątkowych na  

2024 r. Zmieniono również kwotę przychodów budżetu. W wykazie przedsięwzięć dokonano 

zmian poprzez zmianę limitu w zadaniach: ,,Cyfrowa Gmina”, ,,Remont targowicy  

w Szczercowie” oraz poprzez wprowadzenie nowych zadań:  ,,Budowa odcinka sieci 

wodociągowej w m. Szczerców - odgałęzienie od ul. Leśnej”, ,,Rozbudowa sieci wodociągowej 

w m. Dzbanki”, ,,Rozudowa sieci wodociągowej w m. Dubie”, ,,Rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej w ul. Leśnej w Szczercowie”, ,,Opracowanie Programu Funkcjonalno Użytkowego 

dla rozbudowy oczyszczalni ścieków w Szczercowie”, ,,Opracowanie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów położonych w Gminie Szczerców”,  ,,Sporządzenie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Osiny Kolonia”. Następnie, Pani Skarbnik 

przedstawiła zebranym projekt uchwały w/s zmiany budżetu Gminy Szczerców na 2023 r. 

również nawiązując do autopoprawki w tym zakresie. 
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Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szczerców na lata 2023 - 2026. 

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej 

usprawiedliwionej. 

Ad. 9) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2023 r. 

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2023 r. 

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej 

usprawiedliwionej. 

Ad. 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w/s trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy domowej. 

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej 

usprawiedliwionej. 

Ad. 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia 

kandydata na ławnika - Pani Violetty Piechulskiej, które nie spełnia wymogów 

formalnych. 

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców odczytała zebranym uzasadnienie do omawianego 

projektu uchwały, w którym wskazane jest, których wymogów formalnych nie spełniła Pani 

Violetta Piechulska przy ubieganiu się o pełnienie funkcji ławnika. 

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej 

usprawiedliwionej. 
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Ad. 12) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia 

kandydata na ławnika – Pana Andrzeja Piechulskiego, które nie spełnia wymogów 

formalnych. 

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poinformowała, że Pan Andrzej Piechulski nie spełnił 

takich samych wymogów formalnych przy ubieganiu się o pełnienie funkcji ławnika 

(odczytanych w punkcie powyższym). 

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej 

usprawiedliwionej. 

Ad. 13) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego 

Policji informacji o kandydacie na ławnika. 

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców powiadomiła zebranych o zasadności podjęcia 

niniejszego projektu uchwały. 

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej 

usprawiedliwionej. 

Ad. 14) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady 

Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - sołectwa Kuźnica Lubiecka. 

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców odczytała zgromadzonym uzasadnienie do 

omawianego projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej 

Gminy Szczerców - sołectwa Kuźnica Lubiecka. 

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 14 głosami za, przy 1 osobie nieobecnej 

usprawiedliwionej. 

Ad. 15) Sprawy różne – interpelacje i wnioski. 

W pierwszej kolejności, Wójt Gminy Szczerców poinformował, że Gmina Szczerców 

pozyskała środki zewnętrzne z PEFRON-u w wysokości 260.000,00 zł na budowę windy  

w budynku urzędu. 
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Następnie, Przewodnicząca Rada Gminy Szczerców zapoznała zebranych z treścią pisma 

otrzymanego ze Starostwa Powiatowego w Bełchatowie przekazującego pismo Ministra 

Arkadiusza Mularczyka w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu start, 

jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji. 

Ad. 16) Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła dyskusję i zamknęła obrady LIII sesji. Na 

tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: 

Aneta Matłas 
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Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Szczerców na lata 2023 - 2026 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Krzysztof Drzazga, Wiesława Drzewosz, Elżbieta Kałużna, Marzena Małecka, Bohdan 

Materac, Czesław Osiewała, Teresa Pabiś, Wojciech Pacholak, Katarzyna Rzepkowska, 

Barbara Szczepanik, Zbigniew Szcześniak, Zdzisław Węglewski, Dorota Włodarczyk, Monika 

Wyszatycka 

NIEOBECNI (1) Arkadiusz Pabiszak 

Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2023 r. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Krzysztof Drzazga, Wiesława Drzewosz, Elżbieta Kałużna, Marzena Małecka, Bohdan 

Materac, Czesław Osiewała, Teresa Pabiś, Wojciech Pacholak, Katarzyna Rzepkowska, 

Barbara Szczepanik, Zbigniew Szcześniak, Zdzisław Węglewski, Dorota Włodarczyk, Monika 

Wyszatycka 

NIEOBECNI (1) Arkadiusz Pabiszak 

Rozpatrzenie projektu uchwały w/s trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Krzysztof Drzazga, Wiesława Drzewosz, Elżbieta Kałużna, Marzena Małecka, Bohdan 

Materac, Czesław Osiewała, Teresa Pabiś, Wojciech Pacholak, Katarzyna Rzepkowska, 

Barbara Szczepanik, Zbigniew Szcześniak, Zdzisław Węglewski, Dorota Włodarczyk, Monika 

Wyszatycka 

NIEOBECNI (1) Arkadiusz Pabiszak 
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Rozpatrzenie projektu uchwały w/s pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia 

kandydata na ławnika - Pani Violetty Piechulskiej, które nie spełnia wymogów 

formalnych 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Krzysztof Drzazga, Wiesława Drzewosz, Elżbieta Kałużna, Marzena Małecka, Bohdan 

Materac, Czesław Osiewała, Teresa Pabiś, Wojciech Pacholak, Katarzyna Rzepkowska, 

Barbara Szczepanik, Zbigniew Szcześniak, Zdzisław Węglewski, Dorota Włodarczyk, Monika 

Wyszatycka 

NIEOBECNI (1) Arkadiusz Pabiszak 

Rozpatrzenie projektu uchwały w/s pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia 

kandydata na ławnika – Pana Andrzeja Piechulskiego, które nie spełnia wymogów 

formalnych 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Krzysztof Drzazga, Wiesława Drzewosz, Elżbieta Kałużna, Marzena Małecka, Bohdan 

Materac, Czesław Osiewała, Teresa Pabiś, Wojciech Pacholak, Katarzyna Rzepkowska, 

Barbara Szczepanik, Zbigniew Szcześniak, Zdzisław Węglewski, Dorota Włodarczyk, Monika 

Wyszatycka 

NIEOBECNI (1) Arkadiusz Pabiszak 

Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydacie na ławnika 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Krzysztof Drzazga, Wiesława Drzewosz, Elżbieta Kałużna, Marzena Małecka, Bohdan 

Materac, Czesław Osiewała, Teresa Pabiś, Wojciech Pacholak, Katarzyna Rzepkowska, 

Barbara Szczepanik, Zbigniew Szcześniak, Zdzisław Węglewski, Dorota Włodarczyk, Monika 

Wyszatycka 

NIEOBECNI (1) Arkadiusz Pabiszak 
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Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej 

jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - sołectwa Kuźnica Lubiecka 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Krzysztof Drzazga, Wiesława Drzewosz, Elżbieta Kałużna, Marzena Małecka, Bohdan 

Materac, Czesław Osiewała, Teresa Pabiś, Wojciech Pacholak, Katarzyna Rzepkowska, 

Barbara Szczepanik, Zbigniew Szcześniak, Zdzisław Węglewski, Dorota Włodarczyk, Monika 

Wyszatycka 

NIEOBECNI (1) Arkadiusz Pabiszak 
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